酉阳土家族苗族自治县生态环境局文件
酉阳环发〔2025〕14号
[image: image1.png]

酉阳土家族苗族自治县生态环境局

关于印发《酉阳自治县2025年农村分散式饮用水源水质监测方案》的通知
各乡镇人民政府，街道办事处：

为加强我县农村生活饮用水源保护，保障居民饮水安全，根据饮用水源水质监测相关技术规范，结合我县实际，制定了《酉阳自治县2025年农村分散式饮用水源水质监测方案》（以下简称方案）。现将《方案》印发你们，请按照《方案》要求积极配合做好相关工作。

特此通知

酉阳土家族苗族自治县生态环境局

2025年7月8日

酉阳自治县2025年农村分散式饮用水源

水质监测方案

一、采样范围

全县涉及农村分散式饮用水源监测点位的相关乡镇街道。

二、采样事项

1.采样：由涉及农村分散式饮用水源监测点位的相关乡镇街道负责饮用水源的采样工作，落实专人负责，于2025年7月10日至11日期间，在附表1涉及的每个监测点位用清洁矿泉水瓶采4瓶水样，水样采好后封装，送至县生态环境监测站。

2.采样方法：将空的清洁矿泉水瓶用待取水样润洗2～3次，每个水样瓶贴好标签（注明乡镇及断面名称）。原则上当日采样，当日送样，较远乡镇可采样第二日送达。

3.采样位置：见附表1。

4.送样时间及送样地点：涉及采样的乡镇街道最迟于2025年7月11日下午5点前将所采水样送至酉阳县生态环境局六楼，确保及时开展数据分析。

5.注意事项：采样不受下雨天气影响，未在规定时间内送样或未将样品送到指定地点均作为未收到样品处理。部分乡镇此次采样点位较多，请注意贴好标签区分样品，不要混淆。

三、信息报送及反馈

水样分析数据由县生态环境监测站统一报送相关部门，如无异常情况不单独反馈乡镇街道。如出现水质分析结果异常，将及时反馈给属地乡镇人民政府。

四、联系方式

联系人：白世猛     联系电话：17784062321
联系人：洪  婷     联系电话：15730810843
站  长：黄  军     联系电话：17784050639

附表：酉阳县农村分散式饮用水源监测断面信息表

附表：

酉阳县农村分散式饮用水源监测断面名单

	序号
	乡镇
	供水工程名称
	水源

类型

	1
	腴地乡
	腴地乡丰家村4组供水工程
	地表水

	2
	双泉乡
	双泉乡城墙村4组（张家）农村供水保障工程
	地表水

	3
	苍岭镇
	苍岭镇秋河村1组（田湾）供水工程
	地表水

	4
	苍岭镇
	苍岭镇秋河村1组（麻风医院）供水工程
	地表水

	5
	麻旺镇
	麻旺镇白桥村13组（上竹山坡）供水工程
	地表水

	6
	麻旺镇
	麻旺镇白桥村13组（下竹山坡）供水工程
	地表水

	7
	麻旺镇
	麻旺镇米旺村5组（梨子坳）供水工程
	地表水

	8
	天馆乡
	天馆乡魏市村6组(蜂拥山)供水工程
	地表水

	9
	五福镇
	五福镇大河村3组（杉木湾）供水工程
	地表水

	10
	五福镇
	五福镇大河村4组（瓦窑堡）供水工程
	地表水

	11
	五福镇
	五福镇高桥村1组（干田沟口前1）供水工程
	地表水

	12
	五福镇
	五福镇高桥村1组（干田沟口前2）供水工程
	地表水

	13
	钟多街道
	钟多街道钟坨7组（龙洞湾）供水工程
	地表水

	14
	李溪镇
	李溪镇让坪村1组供水工程
	地表水

	15
	楠木乡
	楠木乡红庄村1、2、3组(石锣鼓)供水工程
	地表水

	16
	官清乡
	官清乡峡口村3组供水工程
	地表水

	17
	官清乡
	官清乡峡口村4组供水工程
	地表水

	18
	两罾乡
	两罾乡三角塘村1组（构树湾）供水工程
	地表水

	19
	小河镇
	小河镇茶园村8组楠木湾供水工程
	地表水

	20
	小河镇
	小河镇茶园村8组小茶园供水工程
	地表水

	21
	板桥乡
	板桥乡双桥村5组（唐家屋基）供水工程
	地表水

	22
	板桥乡
	板桥乡双桥村9组（何家下寨）供水工程
	地表水

	23
	丁市镇
	丁市镇郑家村4组(大池盖)供水工程
	地表水

	24
	龚滩镇
	龚滩镇艾坝村9组（龙浦沟）供水工程
	地表水

	25
	龚滩镇
	龚滩镇艾坝村9组（寨底）供水工程
	地表水

	26
	南腰界镇
	南腰界镇大坝村4组（罗二井）供水工程
	地表水

	27
	宜居乡
	宜居乡建田村2组（大山顶）供水工程
	地表水

	28
	毛坝乡
	毛坝乡秀水村4组供水工程
	地表水

	29
	毛坝乡
	毛坝乡秀水村5组杨和坝供水工程
	地表水

	30
	泔溪镇
	泔溪镇泉孔村8组（楠竹林）供水工程
	地表水

酉阳土家族苗族自治县生态环境局办公室   2025年7月8日印

—3—